para o Exercício de 2019), combinado com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos 
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor 
total de R$ 436.974,02 (quatrocentos e trinta e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e dois centavos), observadas as 
seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária: 

03: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
01: GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.003: Manutenção da Secretaria de Governo

[...]

para o Exercício de 2019), combinado com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos 
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor 
total de R$ 652.327,02 (seiscentos e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e sete reais e dois centavos), observadas as 
seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária: 

06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA  
03: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0021.2.013:

[...]

para o Exercício de 2019), combinado com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de 
Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica 
aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), observadas 
as seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária: 

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
02: ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0011.2.023: Manutenção do Ensino Fundamental